PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________  №  ___________________

г.Лыткарино

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино

На основании ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Московской области от 29.08.2017 №708/31
 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино, утверждённое Постановлением Главы города Лыткарино от 09.09.2013 № 657-п «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино» (с учётом изменений и дополнений), следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 11 изложить в новой редакции:

«Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории города Лыткарино, устанавливается в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учёта повышений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.»;

2) пункт 19 изложить в новой редакции:

«19. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за отчётный год устанавливается в кратности от 1 до 6.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за отчётный год устанавливается в кратности от 1 до 4.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино, начиная с 1 сентября 2017 года.

3. До предоставления субсидии бюджету города Лыткарино на софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры в 2017 году из бюджета Московской области и до внесения соответствующих изменений в бюджет города Лыткарино финансирование деятельности муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино осуществлять в пределах денежных средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Лыткарино на 2017 год.

4. МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на Первого заместителя Главы Администрации города Лыткарино
Л.С. Иванову.

Е.В. Серёгин

Первый заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино                                                             Л.С. Иванова
Юридический отдел

Администрации г. Лыткарино

          ____________
Председатель МКУ «Комитет по делам
культуры, молодежи, спорта и туризма
города Лыткарино»                                                                               О.В. Кленова
Рассылка: Иванова Л.С., МКУ «Комитет по культуре», Фин. управление, ДК «Мир», ДК «Центр молодежи», ЦБС, ЛИКМ, МОУДОД «ДМШ» Лыткаринские вести, отд. экономики, юр. отдел, прокуратура.